DIÁRIO OFICIAL Nº 36.304  19Segunda-feira, 21 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº 645 DE 18 DE JULHO DE 2025
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n ° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) GENY MAURICIO DE SOUZA,
Matrícula 5146925-1, Cargo ODONTOLOGO, LOTAÇÃO CS MARCO, goze
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
20.09.2017 A 19.09.2020.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 21.07.2025 A 19.08.2025, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.07.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1222808
PORTARIA Nº 643 DE 18 DE JULHO DE 2025
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n ° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ADNA RODRIGUES MESQUI-
TA Matrícula 3222098-1, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, LOTAÇÃO CAPS RE-
NASCER, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 13.06.2020 A
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.08.2025 A 30.08.2025, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.07.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1222851

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da PORTARIA 508 de 05 de junho de 2025, publicado em DOE 36.254
de 06 de junho de 2025, CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o
artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) DENISE
CARVALHO MOREIRA, Matrícula 54192919-1, Cargo AGENTE DE ARTES
PRATICAS, LOTAÇÃO CAPS ICORACI, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês
de Licença Prêmio, correspondente ao 12.09.2015 A 11.09.2018.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.07.2025 A 13.08.2025, no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê Triênio: 12.09.2015 A 11.09.2018.
Leia se Triênio: 12.09.2018 A 11.09.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18.07.2025
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1222890

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 13 DE 18 DE JULHO DE 2025
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições,
delegadas através da PORTARIA n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE n° 2025/2759129
RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que a servidora MARCIA SERRÃO DOS
SANTOS matrícula n° 57206591/1, ocupante do cargo de Técnica de
Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Centro de
Saúde de São Caetano de Odivelas /2°CRS, goze de Licença Prêmio que lhe
foi concedida através da PORTARIA nº 667 de 23/11/2023, correspondente
ao triênio de 20/10/2020 a 19/10/2023, no período de 01/09/2025 a
30/09/2025 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública,
em: 18/07/2025
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1222804

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 609 DE DIARIAS – 18/07/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: Realizar monitoramento dos estabelecimentos Assistências de
Saúde (EAS) com núcleo de segurança do paciente (Meta 57 ) em parceria
com visa municipal referente ao 1º QDQQ.
Origem: Castanhal /Pa.
Destino: Terra Alta /Pa.
Período: 22,23 e 24 /07/2025
Valor Unitário: 370,62
Quantidade de Diárias: Três meia diárias
Valor: 247,07
Servidores: Arinete da Conceição Silva Cargo: Assist. de Direção CPF-
606.450.752.72 mat. 5923270/1
Henrique Ferreira da Silva Junior Cargo: Enfermeiro CPF- 594.309.072.04
mat. 5903315/1
José Moacir Modesto dos Reis Cargo: Agente de Vig. Sanitária CPF-
108.111.172.00 mat. 106810/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares
PORTARIA Nº 610 DE DIARIAS – 18/07/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar monitoramento dos esta-
belecimentos Assistências de Saúde (EAS) com núcleo de segurança do
paciente (Meta 57 ) em parceria com visa municipal referente ao 1º QDQQ.
Origem: Castanhal /Pa.
Destino: Terra Alta /Pa.
Período: 22,23 e 24 /07/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Três meias diárias
Valor: 370,62
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues  Cargo: Motorista CPF-
689.018.852.34 mat.57205648/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1222824
PORTARIA Nº 611 DE DIARIAS – 18/07/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO TÉCNICA DE PACIENTES DO PROGRAMA
DE TRATAMENTO FOA A DOMICILIO - (TFD) NO MUNCIPIO DE MARAPANIM
Origem: Castanhal /Pa.
Destino: Marapanim /Pa.
Período: 24,25/07/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Duas meia diárias
Valor: 247,07
Servidoras: Maria Edileuda  de Souza Pereira Cargo: Agente Adm. CPF- 254
368.302.00 mat. 57197830
Eliane da Silva Pinto Cargo: Assist. Social CPF- 012.630.872.13 mat.
5983390/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares
PORTARIA Nº 612 DE DIARIAS – 18/07/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORAS QUE IRÃO REALIZAR SUPERVISÃO
TÉCNICA DE PACIENTES DO PROGRAMA DE TRATAMENTO FOA A DOMICI-
LIO - (TFD) NO MUNCIPIO DE MARAPANIM
Origem: Castanhal /Pa.
Destino: Marapanim/Pa.
Período: 24,25 /07/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Duas meias diárias
Valor: 247,07
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa  Cargo: Motorista CPF-
134.588.842.20 mat. 721220/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1222815

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 130 DE 18/07/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DE VIGILÂNCIA E INDICADORES EN-
TOMOLÓGICOS
PERÍODO: 21 A 25/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5